liberam baroniam et regalitatem, in perpetuum, Baroniam de

Gordon omni tempore a future nuncupandam, tenen. de nobis,

haeredibus, et successoribus nostris, coronae regni nostri Scotiae

successuris, in libera alba firma, pro solutione annuatim unius

denarii usualis monetae dicti regni nostri, super fundo diet, terrarum

et bondarum, vel alicujus partis earundem, ad festum nativitatis

Domini, nomine albae firmae, si petatur tantum, cum dispensatione

etiam non introitus earundem omnium terrarum, bondarum et

baroniae, censuum, firmarum, proficuorum, et divoriarum earund.

duran. eodem non introitu. Et insuper de novo dedimus con-

cessimus, et disposuimus, tenoreque praesentis cartae nostrae, pro

nobis et successoribus nostris, ex nostra certa scientia, et proprio

motu, cum avisamento, et consensu praedicto, pro diversis bonis et

gratuitis servitiis, per prasfatum dominum Robertum nobis prae-

stitis et impensis, proque aliis gravibus causis, et bonis considera-

tionibus, nos moventibus, de novo damus, concedimus, et disponimus

praefato domino Roberto, haedibus suis masculis, et assignatis,

haereditarie in perpetuum, Totas et integras praedict. terras,

bondas, molendina, silvas, piscationes, advocationem, donationem

beneficiorum et capellaniarum, ac ecclesiarum, necnon jura patro-

natus earund. fodinas, mineralia, metalla, pretiosos lapillos, cum
potestate, privilegio, et jurisdictione justiciariae et vicecomitatus,

in omnibus causis civilibus et criminalibus, curias, eschetas, amercia-
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menta, curiarum exitus, lie outlawis, et omnes et singulas alias

libertates, immunitates, licentias, custumas, casualitates, proficua,

divorias, aliaque quaecunque particulariter seu generaliter supra

specificat. quae nos pro nobis haeredibus et successoribus nostris,

cum avisamento et consensu antedict. tenore praesentis cartae nostrae

volumus, et reputamus tanquam in hac praesenti carta nostra speci-

aliter et particulariter insinuata, repetita, inserta, et expressa, cum
particularibus exceptionibus, limitationibus, et reservationibus respec-

tive et specialiter supra script. Et de novo erigimus, unimus,

annexamus, et incorporamus, omnes et singulas praenominatas terras,

bondas, molendina, silvas, piscationes, advocationem, et donationem

beneficiorum, ecclesiarum, et capellaniarum, et jura patronatuum

earund. fodinas, metalla, mineralia, margaritas, gemmas, officia,

regalitatem justiciariam, vicecomitatum, libertates, licentias, privi-

legia, immunitates, custumas, emolumenta, casualitates, dignitates,

potestatem, jurisdictionem, et alia quaecunque generaliter et particu-

lariter supra expressa, quae nos pro nobis et successoribus nostris,

tanquam in hac praesenti carta nostra repetita, et particulariter

inserta, tenemus, cum specialibus exceptionibus, et reservationibus

particulariter supra mentionat. cum generalite in perpetuum dis-

pensando, in unam, integram plenarium, et liberam baroniam

et regalitatem de Gordon, tenen. et haben. praefato domino

Roberto Gordon, suis haeredibus masculis et assignatis, de nobis,

et nostris coronas et regni nostri Scotiae successoribus in libera

haereditate, unius baronias et regalitatis in perpetuum, per omnes

rectas metas suas antiquas, novas, et divisas, prout jacent in longi-

tudine et latitudine, in domibus, aedificiis, boscis, planis, moris,

maresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis, et

pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus

venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonibus, car-

bonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis, fabrilibus,

brasinis, braseriis, et genistis, sylvis, nemoribus et virgultis, lignis,

tignis, lapidiis, lapide et calce, cum curiis, et earum exitibus, here-

zeldis, bludwetis et mulierum mercheris, cum communi pastura,

libero introitu et exitu, et cum furca, fossa, soli sabthole, thaniae,

vert wralc wair, veungsoun w^aifF, pitgalous, infangthief et out-
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fangthief earund. Et cum omnibus aliis et singulis libertatibus

commoditatibus, proficuis, asiamentis, privilegiis, praerogativis, digni-

tatibus, et casualitatibus, per nos vel nostros prasdecessores cuicun-

que baroni majori vel minori infra dictum regnum Scotiae antehac

concessis, aliisque omnibus in dicto originali infeofamento desuper

contentis, et quae nos, per nos metipsos vel quemcunque alium ex

regiis nostris progenitoribus et antecessoribus, dedimus, concessimus,

et disposuimus, vel virtute quarumcunque cartarum, infeofamen-

torum, literarum patentium, donationum, et concessionum quibus-

cunque ex nostris subditis cujuscunque qualitatis, status vel gradus,

extiterint, vel quibuscunque societatibus, castibus, vel aliis particu-

laribus earundem membris, petentibus, ducentibus impetrantibus,

acquirentibus, conquirentibus, aut protegentibus, quascunque ex-

traneas terras vel colonias, dare, concedere, vel disponere poteruntis,

SUB exceptionibus, reservationibus, et provisionibus specialit. supra

mentionatis; et tarn plena, libera, et ampla forma, et modo, quam
eadem privilegia, libertates, commoditates, et immunitates, cum
omnibus et singulis clausulis, conditionibus, et provisionibus easdem

concernen. ad longum specialiter in hac praesenti carta nostra in-

sinuata, inserta et comprehensa forent, una cum omni jure, titulo,

interesse, jurisclameo, tarn petitorio quam possessorio, qua? nos,

nostri praedecessores vel successores, habuimus, habemus, seu quovis

modo habere, clamare, vel praetendere poterimus, ad easdem terras,

vel ad census, firmas, proficua, et divorias earundem terrarum

baroniae, aliorumque specialiter et generaliter supra mentionat. de

quibuscunque annis et terminis praeteritis, pro quacunque causa

seu occasione praeterita. Renunciando et quiete clamando eisdem,

cum omni actione et instantia nobis inde competen. In et ad
favorem prasfati domini Roberti Gordon, suorum haeredum mas-

culorum et assignatorum in perpetuum, tam pro non solutione

divoriarum in dicto originali infeofamento content, quam quod non

fecerunt debitum homagium juxta tenorem ejusd. vel ob non

puram plectionem cujuscunque articuli ejusdem originalis infeo-

famenti, vel quod commiserunt aliquod factum, actum, omissum

vel commissum, praejudiciale ejusd. vel unde originale infeofa-

mentum infringi, impugnari, vel in quaestionem legitime trahi
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quocunque moto poterit ; acquietando, et extra donando easdem

simpliciter, cum omni actione quae nobis, nostris ha?redibus vel

successoribus quomodocunque inde competit, vel competere poterit

;

et renunciando eisdem jure lite et causa, cum pacto de non petendo,

ac cum supplemento omnium defectuum et imperfectionum tarn

non nominat. quam nominat. quae tanquam pro re-express in hac

prassenti carta nostra habere volumus. Reddendo inde annuatim

prasfatus dominus Robertus Gordon, sui hasredes masculi, et assignati,

nobis, nostris haeredibus, et dictas coronae et regni nostri Scotias

successoribus, prasfatam albas firmae divoriam unius denarii usualis

monetae dicti regni, super fundo diet, terrarum et baroniae ad dictum

festum nativitatis Domini nostri, nomine albae firmae, si petatur

tantum, pro omnibus aliis divoriis, servitiis, quaestione, seu demanda

qua inde exigi, vel supra dictis terris et baronia imponi poterint

;

Et quia dictae bondae et regnum Novae Scotiae tanto intervallo

distant, et separantur ab antiquo regno nostro Scotiae, et quia idem

regnum Novae Scotiae adhuc omnino destituitur notariis et tabelli-

onibus publicis, pro authoritate danda sasinis et instrumentis con-

ferendis de possessione ejusdem, necnon respectum habentes ad

diversa et multifaria incommoda quas inde accedere poterint, in

defectu debitas et tempestivas sasinae, vel sasinarum, super dicta

carta, et similibus cartis et infeofamentis capiendarum de diet,

terris et baronia praefato domino Roberto Gordon, suis haeredibus

masculis et assignatis, dandis et concedendis, et quia dictum regnum
Novae Scotias et originate infeofamentum ejusd. de dicto antiquo

regno Scotiae tenetur in capite, nuperque inventum, supervisum,

extentum, et acquisitum fit, per prasfatum dominum Willielmum

Alexander, nostrum locum tenentum, ejusd. suis propriis impensis

nativum dicti regni nostri Scotias, et jam partum, plantatum et

plantandum, cum colonis et nativis dicti regni nostri, et ob id

appelatum, et nomen, stilum et titulum Novas Scotias, juste pro-

meren. unde fit ut idem regnum partem dicti regni nostri Scotiae

jam reputari et existimari oporteat ; idcirco, cum avisamento

anted ict. tenore praesentis cartas nostrae, decernimus, declaramus,

et ordinamus, quod unica sasina, capienda apud castrum Edin-

burgenum tanquam locum dicti regni nostri Scotiae maxime con-
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spicuum et principalem, vel in arbitrio et optione dicti domini

Roberti, suorumque praescript. capienda super fundo et baronia de

Gordon, vel aliqua parte ejusdem, stabit, et sufficiens erit sasina

omni tempore a futuro, pro totis et integris eisdem terris et baronia,

vel aliqua earundem vel cujusdem parte seu portione
;
penes quam

dispensavimus, tenoreque praesentis cartae nostras dispensamus in

perpetuum ; et pro omnibus et singulis privilegiis, et aliis specialiter

et generaliter supra mentionatis ; Et quum diet, terrae et baronias

tenentur in libera alba firma, ut praemissum est, et cum in defectu

tempestivi et legitimi introitus haeredis, seu haeredum masculorum,

praefati domini Roberti Gordon, suorumque assignatorum, hujus-

modi baroniae et aliis succeden. qui difficulter, debite, et debito

tempore per ipsos fieri poterit, propter magnam distantiam earund.

a dicto regno nostro Scotiae ; unde fieri possit, quod eadem baronia

et bondae, ratione non introitus in nostras et successorum nostrorum

manus cadant et deveniant, usque donee legitimus haeres, vel haeredes